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     Според Дигиталниот речник 

на македонскиот јазик 

(http://www.makedonski.info/) 

зборот интервју се објаснува 

вака: 

 

http://www.makedonski.info/


Интервјуто е 
разговор кој се 
води со некоја 

позната личност и 
целта е да се даде 
одговор на повеќе 

прашања. 
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Ние ќе го разгледаме 
првото значење на зборот 
интервју кое е дадено во  
Дигиталниот речник на 
македонскиот јазик: 



Преку одговорите на 
прашањата кои се 
поставуваат во 

интервјуто се информира 
јавноста,читателите или 

слушателите,  

па на таков начин се 
формира определено 

мислење. 
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Трите главни особини 
на интервјуто се: 
избор на темите, 
личностите и 
прашањата. 
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× Јазикот кој се користи при 
интервјуто треба да биде јасен, 
разбирлив како за помладата, 
така и за постарата читателска 
публика.  
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× Прочитај го 
интервјуто на      
стр. 125 и 126 од 
учебникот! 
Размисли! 

× Со каква цел авторот 
го направил 
интервјуто? 
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× На каков начин се 
поставени 
прашањата! 

× Анализирај го 
јазикот со кој се 
служи авторот. 

 



× Направи замислено интервју 
со некоја позната личност што 
би сакал да ја интервјуираш!  
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